

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور
و اعضای هیئت دولت:
برای وعده‌ها روز شمار
معین کنید



انقلابی بودن با عقلانیت همراه باشد

یکشنبه ۷ شهریور ۱۴۰۰ / محرم الحرام ۱۴۴۳ / ۲۹ اوت ۲۰۲۱ / سال بیست‌وهفتم / شماره ۳۱۵۸ / بها ۸۰۰۰ تومان

طلوع

روزنامه

کویرهای ایران
و زیبایی‌های آنها



صفحه ۸

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

ادامه روند تاخت و تاز کرونا در کشور؛

خطر چهار رقمی شدن مرگ‌های کرونا

افراد علمی وارد وزارت بهداشت شوند

صفحه ۱



جانشین استاندار در ستاد مدیریت

کرونا فارس خبر داد؛

کاهش نسبی آمار کرونا در فارس

گزارشی از قارچ سیاه نداریم

صفحه ۲



وزیر سابق، پیک پیترا شد!

سید احمدشاه سادات پیش از آنکه در دسامبر گذشته به آلمان برود، در افغانستان وزیر مخابرات بود. در حال حاضر او پیک غذا در شهر لایپزیگ است. او گفت که برخی در افغانستان با او به خاطر داشتن چنین شغلی پس از دو سال خدمت در دولت و ترک سمت در سال ۲۰۱۸ انتقاد کردند؛ اما برای او در حال حاضر «شغل، شغل است.»

صفحه ۷

همراه با تحلیل خبر

اعضای کمیسیون اصل نود

از زندان اوین بازدید می کنند

تحلیل: پیشنهاد و تأکید ما این است که رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضاییه دستور دهند که مسئولان زندان‌ها اجازه داده مطبوعات و رسانه‌های رسمی، هر یک ماه یکبار با زندانیان ارتباط برقرار کنند و از تمام زوایای زندان، زندانیان، زندانبانان و مسئولان زندان، گزارش و مصاحبه تهیه کرده و بگذارند که مطبوعات و رسانه‌ها بدون سانسور آنها را منتشر کنند...

۲

عضو اتاق بازرگانی تهران پاسخ داد؛
چرا خودرو دوباره گران شد؟

۲



دبیر کمیته علمی کشوری
کووید-۱۹:
قارچ سیاه از عوارض
درمان کروناست

کورتون بی‌رویه تجویز نشود

۲

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل:

شبکه‌های اجتماعی و اینترنت،

بزرگترین ترس طالبان است

۲

شرکت آبفا استان فارس دستگاه برگزیده

در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی

استان طی سال گذشته

۴

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت:

برای وعده‌ها روز شمار معین کنید

اگر نظری پیش آمد، نباید آن را به میان مردم کشاند

انقلابی بودن با عقلانیت همراه باشد

دیپلماسی را متصل به مسئله هسته‌ای قرار ندهید



انقلاب در بیان جلوه‌های مختلف مردمی بودن به آن اشاره کردند. «فسادستیزی و مقابله دقیق و جدی با فساد» توصیه مهم دیگر رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور و دولت جدید بود.

ایشان گفتند: فسادستیزی مکمل عدالت‌ورزی است زیرا فساد و مظاهر آن از جمله ویژه‌خواهی، برخورداری‌های بیجا و عزیزشدگان بی‌جهت، جزو بلاهای مهم ضد عدالت هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اشراف را به معنای اطلاع دقیق از بخش‌های مختلف دولت دانستند و با اشاره به برنامه‌های آقای رئیسی برای ایجاد تحول در قوه مجریه خاطرنشان کردند: لازم تحول و حرکت به سمت پیشرفت، قانون‌گرایی، شفافیت، انضباط مالی، جلوگیری از تعارض منافع و جدیت در انجام تصمیم‌ها و مصوبات است.

رهبر انقلاب یکی از نکات مهم در مقوله تحول را «استفاده از خرد جمعی و عقلانیت» دانستند و گفتند: در باب تحول باید از دیدگاه‌های نخبگان خارج از دولت بدون در نظر گرفتن بحث‌های سیاسی و جناحی استفاده شود.

آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: این توصیه‌ها باید تبدیل به برنامه عملیاتی شود تا تحول امکان‌پذیر شود و گرنه صرف نصیحت و اکتفا به یادداشت کردن فایده‌ای ندارد.

رهبر انقلاب سپس به بیان سرفصل اولویت‌های کاری کشور پرداختند و گفتند: مهمترین اولویت کشور ابتدا اقتصاد و بعد از آن، فرهنگ و رسانه و علم است، البته یک موضوع فوری هم وجود دارد که عبارت است از کرونا و سلامت مردم.



به گزارش ایبنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای دولت جدید، با تأکید بر لزوم استفاده کامل دولت از هر ساعت فرصت گذران خدمت به مردم، تمرکز دولت بر بازسازی «انقلابی، عقلانی و خردمندانه» در همه عرصه‌های مدیریتی کشور را ضروری خواندند و با اشاره به اولویت مسائل اقتصادی، نکات و توصیه‌های مهمی را درباره «مردمی بودن»، «عدالت‌ورزی»، «فسادستیزی»، «احیای امید و اعتماد مردم» و «انسجام و اقتدار و اشراف دولت» بیان کردند.

ایشان همچنین آمریکا را در صحنه دیپلماسی، گرگی درنده و وحشی خواندند و با اشاره به اوضاع به شدت متأثرکننده افغانستان گفتند: جمهوری اسلامی در همه احوال طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان است و روابط ما با دولت‌ها، به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد. آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان همه اعضای دولت را به قدردانی عمیق از توفیق خدمت توصیه کردند و با تشکر از اقدام سریع و به‌موقع مجلس در بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی ابراز امیدواری کردند تشکیل دولت جدید، سرآغاز مبارکی برای ملت و کشور باشد.

ایشان، حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد تحرک انقلابی در همه بخش‌های «مدیریت اقتصادی، سازندگی، خدمت‌رسانی، سیاست خارجی، فرهنگ، آموزش و دیگر بخش‌ها» را ضروری خواندند و در عین حال تأکید کردند: انقلابی بودن حتماً باید با عقلانیت و اندیشه‌ورزی و خردمندی همراه باشد و این شیوه جمهوری اسلامی از آغاز بوده است.

رهبر انقلاب در تبیین نخستین توصیه مهم خود به دولتمردان، به جلوه‌های مختلف «مردمی بودن» اشاره کردند و افزودند: رفتن به میان مردم و گفت‌وگوی بی‌واسطه با آنها از ابعاد بسیار خوب مردمی بودن است که آقای رئیسی در روز با سفر به خوزستان آن را نشان داد.

آیت‌الله خامنه‌ای اتخاذ سبک زندگی مردمی، رفتار بی‌تکلف، دوری از اشرافی‌گری و پرهیز از نگاه بالا به مردم را از دیگر جلوه‌های مردمی بودن برشمردند و گفتند: باید مشکلات و راه‌حل‌ها را با مردم در میان گذاشت و ضمن پرهیز از بیان حرف‌های غیرواقعی و ناامید کردن مردم، از آنها کمک فکری و عملی خواست.

«عذرخواهی سریع از مردم در مواقع بروز اشتباه» و بیان گزارش صادقانه و بدون مبالغه از فعالیت‌ها به مردم، از دیگر روش‌هایی بود که رهبر

شاید موضوع و اهمیت موضوع درک نشده است. البته امیدوارم این اقدام خطای سهوی بوده باشد. زیرا ما حتماً باید به عنوان کسی که ملاک بهداشت مملکت است، رفتارهایمان را بسیار دقیق و با توجه انجام دهیم و در حضور مردم و نمای عمومی این پیام را به مردم برسانیم که کووید هست و باید رعایت کنیم و ماسک بزنیم. هر کس که به وزارت بهداشت می‌آید باید دلسوزانه به اصلاح ساختاری و بسیار بنیادی وزارت بهداشت و تقویت بنیه‌های علمی آن بپردازد، در غیر این صورت فکر نمی‌کنم بتوانیم مشکلی را حل کنیم.

ادامه روند تاخت و تاز کرونا در کشور؛

خطر چهار رقمی شدن مرگ‌های کرونایی

افراد علمی وارد وزارت بهداشت شوند

تاخت و تاز کرونا

وی با بیان اینکه هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که تسهیلات نامتنهی برای خدمت‌رسانی در سیستم درمانی به مردم داشته باشد، ادامه داد: بنابراین باید از وقوع بحران جلوگیری شود. به عنوان مثال ما می‌دانستیم که واریانت آلفا از کشور همسایه به خوزستان آمده، اما عکس‌العملی نشان ندادیم. پشت سر آن حتی مسافرت‌های عید را انجام دادیم و این بلا سر کشور آمد. بعد هم در خیز پنجم واریانت دلتا و بنا از جنوب کشور، وارد شد و نگاه کردیم، نگاه کردیم و نگاه کردیم تا تمام استان‌هایمان یکی یکی قرمز شدند، ویروس در سراسر کشور پخش شد و حالا در یک بحرانی افتادیم که می‌خواهیم چاره کنیم.

احتمال چهار رقمی شدن مرگ‌های کرونایی

ناجی گفت: این روش، کار کنترل علمی کووید نیست، بلکه از جان مردم مایه گذاشتن است. روش و اقداماتی که انجام می‌دهیم، اصلاً درست نیست. در این شرایط ممکن است مرگ‌هایمان چهار رقمی هم بشود. چیزی که اکنون با مرگ ۷۰۹ تایی می‌بینیم، مربوط به دو هفته قبل است. با توجه به این شرایط همچنان در هفته‌های آینده باید انتظار مرگ‌های اینچنینی و حتی بالاتر را داشته باشیم.

راهکارهای گذر از بحران کووید

بنیه علمی وزارت بهداشت تقویت شود، تمام دولت حرف کارشناسی را گوش دهند

وی درباره راهکارهای گذر از این بحران به دولت جدید و وزیر پیشنهادی بهداشت، گفت: ما باید از تجربیات بد قبل‌مان استفاده کنیم؛ هر کسی که به عنوان وزیر بهداشت به وزارت بهداشت می‌آید، اولاً باید متوجه باشند که باید ساختار وزارت بهداشت را بسیار غنی کرده و افراد مناسب علمی را وارد کرده و ساختار را درست کنند. اگر قرار بود ساختار وزارت بهداشت با این حالت جویبگو باشد، تاکنون جواب داده بود، اما می‌بینیم که جواب نداده است. بنابراین افراد باید تغییر کنند، ساختار تقویت شود، افراد علمی وارد شوند.

ناجی تأکید کرد: در عین حال دولت هم باید این موضوع را درک کند که باید حرف‌های کارشناسی وزارت بهداشت را گوش کند و به آن عمل کند. البته این مستلزم این است که ابتدا کارشناسی درستی در وزارت بهداشت داشته باشیم و افراد دلسوزی که موضوع برایشان مهم است، بدون خط‌گذاری میان افراد دعوت شوند و کارشناسی درست انجام شود. در عین حال باید سرمایه‌گذاری بسیار زیاد انجام دهیم و تحول بسیاری در اداره مبارزه با بیماری‌ها ایجاد کنیم و استقلال درست به آن داده و بدنه علمی‌اش را تقویت کنیم. در عین حال ساختارهای دیگر دولت هم باید متوجه شود و درک کند که بیماری کووید فقط برعهده وزارت بهداشت نیست و فقط وزارت بهداشت نیست که باید آن را کنترل کند. اتفاقاً نقش اصلی را شاید بسیاری از ارگان‌های دیگر باید بازی کنند تا کنترل انجام شود.

وی گفت: متأسفانه رفتار از وزیر بهداشت دیده شد که مرا مقاداری دلسرد کرد. البته امیدوارم از حرف من ناراحت نشوند، اما وقتی وزیر بهداشت در بجهت کووید دارم معرفی می‌شود و در یک جلسه سریست با تعداد زیادی از افراد، بدون ماسک حضور پیدا کرده و صحبت می‌کنند، مقاداری دلسردکننده است و این احساس ایجاد می‌شود که



رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به روند فعلی بیماری کووید ۱۹ در کشور، گفت: دولت جدید باید وضعیت را درک کند و حرف‌های کارشناسی وزارت بهداشت را گوش کند و به آن عمل کند. البته این مستلزم این است که ابتدا کارشناسی درستی در وزارت بهداشت داشته باشیم و افراد دلسوزی که موضوع برایشان مهم است، بدون خط‌گذاری میان افراد دعوت شوند و کارشناسی درست انجام شود.

دکتر علیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند فعلی بیماری کووید ۱۹ با غلبه سویه دلتا در کشور، گفت: اولاً باید توجه کرد که هنوز در برخی شهرها به قله پیک پنجم نرسیده‌ایم. درباره بهداشتی که اقدامات درست انجام شد، پیک کنترل شد. به عنوان مثال در استان سیستان و بلوچستان با ورود گروه دکتر سوری و واکنش سریع که اقدامات مناسب را انجام دادند، روند نزولی را شاهدیم، اما در بسیاری از شهرها هنوز این روند نزولی وجود ندارد. به عنوان مثال در استان خراسان و مشهد می‌بینیم که هنوز به پیک قله نرسیده‌ایم.

بحران، نتیجه دست روی دست گذاشتن در مقابل کرونا

وی افزود: اینکه دست روی دست بگذاریم و نظاره‌گر باشیم تا بیماری سیر طبیعی خودش را طی کند، تأسّف‌بار است، بلکه باید اقدامات لازم را انجام دهیم. در حال حاضر احتیاج داریم، به جز اینکه شهرها را واقعاً لاک‌داون کرده و سکون ایجاد کنیم، به انجام تست‌های بسیار زیاد روی آورده و به صورت مناسب به بیماران رسیدگی کنیم. حال این رسیدگی می‌تواند درمان سرپایی، قرنطینه کردن و ایزولاسیون و... باشد و در کنار آن واکسیناسیون را هم افزایش دهیم. این قوانین باید به درستی انجام شود.

کشورهای موفق در کنترل کووید چه کرده‌اند؟

ناجی تأکید کرد: این اقدامات در شرایط بحرانی فعلی باید انجام شود. نکته مهم‌تر این است که ما باید از وقوع بحران جلوگیری کنیم که همان اقداماتی است که کشورهای موفق در کنترل کووید مانند چین و استرالیا انجام می‌دهند. به عنوان مثال شاهدیم که با شناسایی یک مورد بیماری در ملبورن، فوراً شهر ملبورن قرنطینه می‌شود و شروع به تست‌های وسیع می‌کنند یا در چین چند مورد بیماری در ووهان دیده می‌شود، فوراً کل استان قرنطینه و تست به صورت میلیونی انجام می‌شود. این کشورها دست روی دست نمی‌گذارند و نظاره نمی‌کنند تا یک بحران ایجاد شود، شهرها پشت سر هم قرمز شوند، تعداد بیماران افزایش یابد و بحران ایجاد شود و فشار بسیار زیاد به کادر درمان وارد شود. در شرایط بحران مطمئناً کاستی‌های زیادی ایجاد می‌شود.